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NYHEDSBREV JANUAR 2026 
NYT FRA SKOLEBESTYRELSEN 
Børn- og Ungeudvalget har besluttet, at der skal en særlig indsats til ift. de børn, der oplever begræn-
sede økonomiske muligheder for at deltage i fællesskaber – børnefattigdom. Skolebestyrelsen er be-
gyndt at drøfte, hvordan vi griber det an på Korup Skole. Det er en opgave, der er fulgt finansiering 
med til, så vi skal ikke mindst finde ud af, hvordan vi bruger de nye midler. Vi er også blevet opfordret 
til at medvirke til en kultur, hvor man træder til som forældre, når der er en klassekammerat, der kan 
have brug for en hånd. Vi vender tilbage, når vi er nået længere med drøftelserne. 

Korup Ungeklub holder generalforsamling mandag 12. januar kl. 18-19 i klubbens lokaler i den gamle 
skole. Bestyrelsen opfordrer alle med interesse i klubben i at deltage. Klubben har brug for, at byen 
bakker op om den, da den lever af det engagement, der bliver lagt i den. Særligt de forældre, der har 
børn i skolens ældste klasser, er i høj kurs, men alle opfordres til at komme forbi. 

Igen i år har vi fulgt indskrivningen til kommende 0. kl. med spænding. Der var indtil det sidste usik-
kerhed omkring, hvorvidt vi igen skulle starte op med tre klasser igen til næste år – og det skal vi. Det 
glæder skolebestyrelsen, at vi på denne måde kan starte op med små klasser. Der er generelt gang i 
indskrivningerne, da også de ældre klasser får nye elever, fordi folk flytter til Korup. 

Skolebestyrelsen skal sammen med ungemiljøet i gang med at se på, hvordan ordensreglementet kan 
komme til udtryk i praksis, når der er mange forstyrrelser i undervisningen. Det viser sig nemlig, at der 
er talrige eksempler på, at klassefællesskaber må vente på, at der er enkelte elever, der har svært ved 
at forvalte, at vi har stærke demokratiske traditioner, hvor vi betragter alle mennesker som ligeværdi-
ge. Det kan godt misforstås derhen, hvor enkelte unge kan kamme til at tro, at alt er til forhandling, og 
at de er ligestillede med læreren – eller at de kan tillade sig at afbryde undervisningen til gene for alle 
de andre elever. Der er altså noget at arbejde med. 

På skolebestyrelsens vegne 
Dan Vogelius Hansen, formand 

NYT FRA SKOLELEDELSEN 
Tobias stoppede som afdelingsleder af ungemiljøet op til jul og er startet i nyt spændende job. Vi sag-
de farvel til Tobias, da vi gik på juleferie. Vi opslog den ledige stilling i december, og vi håber på at 
kunne ansætte en ny leder i slutningen af januar. 

Skolens fysiske rammer er fortsat i gang med at blive vedligeholdt. Det er efterhånden svært at finde 
rundt i, hvad der er Velfærdens Fundament, hvad der er LAR-anlæg, og hvad der er ombygning i for-
hold til de nye målgrupper, vi har i specialundervisningen. En ting er sikkert – der bliver lavet en mas-
se god udvikling af skolen både inde og ude. Det er dog forvirrende og vanskeligt at planlægge efter, 
da der er mange håndværkere, der skal koordinere deres arbejde. Skolen har ikke selv noget ansvar 
for arbejdet, da det hele styres fra By- og Kulturforvaltningen. Skolen informerer så hurtigt som muligt. 
Nogle gange er det desværre lidt på bagkant, da vi så først har fået informationer meget sent i forhold 
til at melde ud til medarbejdere og forældre. 

Alle skolens lærere har været til et to-timers oplæg om kunstig intelligens. Eleverne kan allerede nu 
lovligt benytte SkoleGPT. Skolens personale må også bruge Copilot fra Microsoft til at forberede un-
dervisningen. Den kan fx bruges til at lave individuelle opgaver til eleverne. Det er spændende at se, 
hvordan vi kan bruge disse nye teknologier på en god måde.  

Venlig hilsen 
Lederteamet 


